6º, inciso V da Lei Orça-
mentária Lei n° 11.288, de 26 de dezembro de 2025.
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 26.162.443,61 (Vinte e seis milhões 
cento e sessenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e três reais e ses-
senta e um centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071010445115087724 - SEOP 01500000001 449051 280.000,00
081012781315128796 - SEEL 01500000001 335041 2.400.000,00

141012060815282233 - SEDAP 01500000001 335041 8.255.864,00

[...]

Assinatura: 02/03/2026
Vigência: O contrato terá sua vigência vinculada à entrega do objeto pac-
tuado, contados da assinatura deste instrumento.
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual para a IMPREN-
SA OFICIAL DO ESTADO.
Valor global: R$4.011,00 (QUATRO MIL E ONZE REAIS).
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 53.201
Projeto Atividade: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.000.8338C
Elemento de Despesa : 339030
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61.000000
Contratada: EDER JUNIOR G. LOPES (VICCO GROUP LTDA) inscrita no CNPJ

[...]

Assinatura: 02/03/2026
Vigência: O contrato terá sua vigência vinculada à entrega do objeto pac-
tuado, contados da assinatura deste instrumento.
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual para a IMPREN-
SA OFICIAL DO ESTADO.
Valor global: R$4.011,00 (QUATRO MIL E ONZE REAIS).
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 53.201
Projeto Atividade: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.000.8338C
Elemento de Despesa : 339030
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61.000000
Contratada: EDER JUNIOR G. LOPES (VICCO GROUP LTDA) inscrita no

[...]

integrados, com todos os componentes, aces-
sórios, softwares e infraestrutura necessários 

à operação

01 R$ 19.990,00 R$ 19.990,00

VALOR TOTAL   R$ 124.990,00

Adjudicar e Homologar eletronicamente, no sistema do compras.gov.br, a 
referida licitação, no valor total geral de R$ 124.990,00 (cento e vinte e 
quatro mil, novecentos e noventa reais).
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato administrativo, na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 4 de março de 2026.

[...]

locará a cidade de Goiânia-GO, no período de 09/03/2026 à 14/03/2026, 
Para o servidor Participar na 4ª edição do evento Convergência 2026 – 
Inovação pública por ordem superior da ESCOLA DE GOVERNANÇA DO 
ESTADO DO PARÁ.
II - CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor, no valor de 
R$ 2.371,95 (dois mil trezentos e setenta e um reais e noventa e cinco 
centavos).
III – ESTABELECER o prazo de 5 (cinco) dias úteis para prestação de con-
tas, contado do retorno da viagem ou das demais hipóteses estabelecidas 
no Art. 17 do Decreto 3.792/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

RIA Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 
de 01/02/2021, considerando ainda o processo nº20262304714-RESOLVE:
CONCEDER o servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, cargo Supervisor, 
Matrícula nº5139171/1 , portadora do CPF nº *.903.562-, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$4.400,00 (quatro mil e quatrocen-
tos reais )
FONTE DE RECURSOS: 02753000044- TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS